
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать пятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
      г.Глазов 

 

26 июня 2008 года         № 243  

 

 
О ходе подготовки объектов ЖКХ  

Глазовского района к отопительному 

периоду 2008-2009 гг. 

 

 

 Заслушав информацию начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

связи Администрации Глазовского района  Г.Ш.Касимова о ходе подготовки объектов ЖКХ к работе в 

отопительный период 2008-2009 гг., Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что все 

предприятия ЖКХ Глазовского района провели обследование котельных и коммунальных сетей, 

предприятиями ЖКХ разработаны планы мероприятий по обслуживанию, ремонту и замене вышедшего 

из строя оборудования. 

 Из бюджета Удмуртской Республики планируется выделить 4,6 млн.рублй по Программе 

поддержки коммунального хозяйства Глазовского района и по Программе «Инженерное обеспечение 

микрорайонов индивидуальной застройкой муниципального образования «Глазовский район». 

 Планово проводятся работы в ООО «СТВ-Сервис», ООО «Сервис», ООО «Теплосервис». 

 Вместе с тем, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что в районе большая 

изношенность оборудования и коммунальных сетей, не проведена сертификация услуг и специалистов 

ЖКХ, остается низкой собираемость платежей от населения за коммунальные услуги – глубина 

задолженности по состоянию на 01.06.2008 составляет 2,3 месяца. 

 

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Информацию   начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 

Администрации Глазовского района Г.Ш.Касимова о ходе подготовки объектов ЖКХ Глазовского 

района  к   отопительному периоду 2008-2009 гг. принять к сведению. 

 2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации района 

осуществлять постоянный контроль за исполнением предприятиями ЖКХ района планов подготовки 

объектов ЖКХ к отопительному периоду 2008-2009 гг. 

 3. Председателю постоянной комиссии по промышленности, развитию предпринимательства и 

жилищно-коммунальному хозяйства (Р.А.Тютин) Глазовского Районного Совета депутатов 

практиковать выезды депутатов-членов комиссии для контроля хода подготовки к объектов ЖКХ к 

работе в отопительный период 2008-2009 гг. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

  


